湘环评函〔2014〕81号
湖南省环境保护厅
关于楚天科技股份有限公司
年产250台套制药包装生产线项目变更
环境影响说明批复的函
楚天科技股份有限公司:

你公司《关于申请对〈楚天科技股份有限公司年产250台套制药包装生产线项目报告书环境影响补充说明〉批复的报告》、长沙市玺成工程技术咨询有限责任公司编制的《楚天科技股份有限公司年产250台套制药包装生产线项目环境影响补充说明》及相关附件收悉。经研究，函复如下：

一、你公司年产250台套制药包装生产线项目已经我厅[2011]327号文件批复，在后续工程设计和建设过程中，公司对项目用地布局及部分建构筑物进行了调整优化，并对部分生产设施和相应污防措施进行了变更完善。主要变更内容如下：①新建一栋占地面积20000m2的生产检验车间，取消原规划新建一栋制造车间+一栋检验中心的总体建设方案；②将原设计中干式的自动罐体抛光机变更为湿式的PSP型立式振动光饰机，手工电弧焊设备变更为GBT控制直流TIG弧焊接设备；相应取消移动式焊接烟气净化器，焊接烟气通过车间抽排风系统排放；新增抛光废水经沉淀处理后达标排放，抛光粉尘处理采用滤桶式除尘器替代原设计的布袋除尘器进行处理。根据长沙市玺成工程技术咨询有限公司编制的项目变更环境影响说明的分析结论，上述变更实施后项目总平面布局更为紧凑合理，抛光粉尘、焊接烟尘等气型污染物低于原方案产生量，相应污防措施的变更总体合理可行。从环保的角度综合考虑，我厅同意你公司按申报的变更工程方案实施后续建设。

二、对新增抛光废水设车间沉淀池进行处理，外排废水应满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准要求。

三、余按原环评批复执行。

湖南省环境保护厅

2014年8月8日